
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa Zaključkom Vijeća ministara 

Bosne i Hercegovine sa 30. sjednice, održane 27.11.2023. godine, Vijeće ministara Bosne i 

Hercegovine na 36. sjednici, održanoj 22.1.2024. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 
 

O PRODUŽENJU ROKA PROVEDBE STRATEŠKOG CILJA 1.2.a REVIDIRANE 

DRŽAVNE STRATEGIJE ZA RAD NA PREDMETIMA RATNIH ZLOČINA 
 

 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 
 

(1) Ovom odlukom produžava se rok provedbe strateškog cilja 1.2.a Revidirane državne 

strategije za rad na predmetima ratnih zločina. 

 

(2) U Revidiranoj državnoj strategiji za rad na predmetima ratnih zločina, u strateškom cilju 

1.2.a, riječi: "Procesuirati najsloženije i najprioritetnije predmete ratnih zločina pred Sudom BiH 

i Tužilaštvom BiH, a ostale predmete pred pravosudnim organima entiteta i Brčko distrikta, sve 

do kraja 2023. godine" zamjenjuju se riječima: "Procesuirati najsloženije i najprioritetnije 

predmete ratnih zločina pred Sudom BiH i Tužilaštvom BiH, a ostale predmete pred 

pravosudnim organima entiteta i Brčko distrikta, sve do kraja 2025. godine". 

 

 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 20/24 

22. januara 2024. godine 

Sarajevo 

 

Predsjedavajuća 

Vijeća ministara BiH 

Borjana Krišto, s. r. 

 


